

LEON BLATT
JAROSŁAW
UL. GRUNWALDZKA 12.

Poleca na sezon jesienno-zimowy: FUTRA damskie, krymskie, sealskinowe, zrebice, nurkowe, kocie, angórowe, walabinowe, jonatowe. FUTRA męskie podróżne miastowe i do polowania. SKÓRY FUTRZANE a to: kangury, tasmany, barany rumuńskie i syberyjskie, krymki, sealskimy, bobry, nutria, tchórze, bibrety, platyny, walabiny, oposy, skunksy, angory, bibriole, muflony, koty, jonaty, wydry i t. p. — — — BUNDY, KURTKI sukienne i skórzane. UBRANIA marynarkowe, sportowe, żakietowe, smokingowe i frakowe. TRENCH-COATY światowej fabryki Beko. RAGLANY i PALTA. MUNDURKI i KURTKI studenckie. SPODNIE żakietowe i pryczesy.

Zamówienia na miarę
wykonuję siłami pierwszo-
rzędniemi tak w krawiectwie
jak i w kupiectwie.
Ceny konkurencyjne. = Warunki dogodne.

P. W. K. a Targi Wschodnie.

W ostatnim numerze (z dnia 23. bm) wychodzącej w Warszawie „Gazety Handlowej” pojawił się ogromnie znamienny artykuł dr. Falla p. t. P. W. K. a Targi Wschodnie.

Autor zaznacza, że Powszechna Wystawa Krajowa niewątpliwie spełni w dużym stopniu przywiązane do niej nadzieje w kierunku intensywnej propagandy wytwórczości krajowej wśród szerokich sfer ludności z jednej, a rozszerzenia i pogłębienia propagandy na zewnątrz kraju przez ściągnięcie do Poznania poważnych zagranicznych sfer gospodarczych, z drugiej strony P.W.K. nie może jednak sięgnąć do wszystkich zakątków ziem polskich. Trudno spodziewać się, by oddziaływanie jej dotarło do odległych i ociążałych nieco Kresów Wschodnich, skąd tylko jednostki lub nieliczne zbiorowe wycieczki zdobędą się na konieczną w tym wypadku energję i nieuniknione koszty związane ze zwiedzeniem P.W.K. To też ten sam moment, który w związku ze wzrastającą depresją gospodarczą skłoniło nasze sfery gospodarcze do tak czynnego udziału w P.W.K. powinien być dla nich zachętą do obesłania także i Targów Wschodnich, które to samo zadanie jakie przypadło P.W.K. odnośnie do Ziemi Zachodnich i Centralnych w zakresie propagandy wytwórczości krajowej, spełniają od szeregu lat z powodzeniem odnośnie do Kresów Wschodnich.

Pamiętać należy, że P.W.K. stanowi właściwie wielką imprezę państwowo i narodowo-reprezentacyjną bez wyraźnego charakteru handlowego. To też uzupełnieniem wystawy i właściwym terenem dla zeskontowania jej teoretycznych wyników w formie konkretnych transakcyj handlowych będą właśnie Targi Wschodnie, na których w tym roku pod bezpośrednim wpływem rezultatów propagandowych Wystawy popyt na wyroby przemysłu krajowego będzie z pewnością o wiele silniejszy i żywszy niż kiedykolwiek przedtem. Jest to tem prawdopodobniejsze, że zbiory tegoroczne w Polsce wypadły bardzo dobrze, wobec czego spodziewać się należy bardzo znacznego wzrostu zapotrzebowania ze strony sfer rolniczych, które w ubiegłym roku gospodarczym na skutek fatalnego ukształtowania się cen zboża musiały do minimum ograniczyć swoje potrzeby konsumpcyjne i inwestycyjne.

Wszystko to przemawia najsilniej nie tylko przeciwko jakiegokolwiek abstynencji od Targów Wschodnich, lecz przeciwnie za jak najintensywniejszym ich obesłaniem w tym roku.

W dalszym ciągu autor rozprawia się z argumentem, że dwie tego rodzaju imprezy jak P. W. K. i Targi Wschodnie to rzekomo „za wiele dla Polski”. We wszystkich państwach zachodnich odbywa się rok rocznie po kilka lub kilkanaście targów i wystaw, które wcale z sobą nie kolidują, a w ostatecznym wyniku przyczyniają się wspólnie do ożywienia stosunków gospodarczych swego kraju. „Byłoby więc smutnym objawem marazmu gospodarczego, gdyby na rozległych ziemiach Rzeczypospolitej nie mogły się w ciągu całego roku odbyć z powodzeniem na dwóch przeciwległych jej krańcach „P.W.K. w Poznaniu i Targi Wschodnie we Lwowie.

Autor w dalszym ciągu swych wywodów przypomina, że życie gospodarcze w Polsce ma jeszcze przed sobą wielką misję do spełnienia

w kierunku penetracji i opanowania, już to w charakterze producenta, już to w charakterze pośrednika olbrzymich obszarów Rosji Sowieckiej, krajów Bałkańskich i bliskiego Wschodu. **Wchwi-li, gdy toczą się rokowania z Rumunją o nawiązanie ściślejszej współpracy o przyznanie nam wolnej strefy w portach czarnomorskich i o zorganizowanie tranzytu przez Polskę od Bałtyku do Morza Czarnego, niepomysłny wynik tegorocznych Targów Wschodnich (bo Targi tak czy tak się odbędą), wystawiłby najgorsze świadectwo naszej aktywności gospodarczej. Targi Wschodnie muszą się nie tylko odbyć, ale i zakończyć poważnym sukcesem.**

Popierając tezę bezwzględnej konieczności obesłania Targów Wschodnich, autor artykułu powołuje się na opinię jednego z najwybitniejszych w Polsce przedstawicieli przemysłu p. Antoniego Balzera. P. Balzer jako prezes Zarządu Syndykatu Polskich Hut Żelaznych, prezes Związku Gospodarczego Przemysłu Przetwórczego woj. Śląskiego i jako prezes Rady Naczelnej Zrzeszenia Związków Gospodarczych Zachodniej i Południowej Polski, pozostaje w najściślejszym kontakcie zarówno z ciężkim przemysłem górniczo-hutniczym jak i z przemysłem przetwórczym w najszerszym rozumieniu. P. Balzer na łamach prasy („Gazeta Handlowa” Nr. 163 z dn. 10 lipca br.) wypowiedział się **kategorycznie za należytem obesłaniem Targów Wschodnich.** „Nietylko dlatego — jak się wyraził, — że Targi Wschodnie są doskonałym kluczem do lokalnych rynków rolniczych ziem południowo-wschodnich jak też i wschodnich rynków zagranicznych, nietylko dlatego, że Targi Wschodnie odbywają się po żniwach, przypadając na okres dla zawierania transakcyj w rolniczych połaciach kraju najkorzystniejszy, ale i dlatego, że w tym roku będzie to dla naszego przemysłu jedyną okazją zetknięcia się na terenie polskim z wystawcami zagranicznymi, a więc do zaobserwowania szeregu nowych rzeczy, które ci zamierzają wprowadzić na rynek polski — i do wyciągnięcia z tej obserwacji odpowiednich wniosków dla siebie”.

Wreszcie pod koniec swego artykułu autor podkreśla, że gdyby obok argumentów natury racjonalnej i materialnej za zdobyciem i obesłaniem Targów Wschodnich trzeba jakiegos argumentu natury uczuciowej, to wystarczy powinien sam fakt, że tą drogą cała Polska przychodzi z pomocą i przyczynia się do ożywienia stosunków gospodarczych tego miasta, które broniąc krwi i bohaterstwem swych dzieci swojej polskości, zasłużyło sobie na miłość i pomoc całego kraju, niemniej rzetelnie jak na swój zaszczytny tytuł „Leopolis semper fidelis”.

„Święto Miast Polskich” we Lwowie.

Celem stworzenia dorocznej wielkiej imprezy, której zadaniem będzie skupienie kulturalne w jednym radosnym dniu, nazwanym „Świętem Miast Polskich” jak największej ilości miast, zawiązał się pod przewodnictwem Rektora Dra Ottona Nardolskiego, Komisarza Rządu p. o. Prezydenta miasta Lwowa, Komitet Organizacyjny „Święta „Miast Polskich.” W skład tego Komitetu wchodzi: JWP. Wojewodowie: lwowski, stanisławowski, tarnopolski i łucki wraz małżonkami, Inspektor

armji, Komisarz Rządu p. o. Prezydenta miasta Lwowa, Dowódca O. K. Lwów, Przemysł i Lublin, oraz JWP. Burmistrzowie (Komisarze Rządu) miast tych Województw.

Myślą przewodnią, która kierowała inicjatorami, jest urządzenie raz do roku, podczas trwania Targów Wschodnich, kiedy to do Lwowa zjeżdżają goście z całej Polski i z zagranicy, szeregu uroczystości, skupiających żywość sąsiadujących ze Lwowem miast we wielkiej radosnej manifestacji, **któraby wskrzeszała świetną tradycję poszczególnych miast, a zarazem rodziła inicjatywę twórczą i kulturalną przez wytworzenie stałego kontaktu miast wschodniej połaci Rzeczypospolitej.**

Miasta poszczególne będą reprezentowane w uroczystym pochodzie przez grupy historyczne, ludowe, przemysłowe, kulturalne i t. p. przedstawiające obrazowo najbardziej charakterystyczne momenty z historii życia narodowego i kulturalnego lub gospodarczego danych miast i ich okolicy.

Udział jak najliczniejszy jest tembardziej wskazany i pożądanym, że Święto Miast zbiega się w czasie z 300-letnią rocznicą urodzin króla Jana Sobieskiego, tak bardzo związaną z naszą połacią kraju.

Zorganizowanie tego rodzaju imprezy miałoby przede wszystkim na celu stworzenie ściślejszej łączności wszystkich miast, biorących udział w tej uroczystości na jednym wspólnym terytorjum, pod względem życia towarzyskiego, kulturalnego i gospodarczego, a co zatem idzie ściślejsze nawiązanie i utwalenie stosunków poszczególnych miast między sobą, co znów będzie nie bez wpływu na ich dalszy rozwój.

Nie ulega wątpliwości, że i nasz gród kresowy Jarosław, mający za sobą tak świetne tradycje na tem polu — przez swój liczny udział — godnie będzie reprezentowany.

Kronika.

(Redakcja manuskryptów bezwarunkowo nie zwraca)

Jarosław wobec pożatowania godnych zajęć w Palestynie. Tragiczne wypadki w Palestynie — podobnie jak wszędzie — odbiły się i u nas potężnym echem. Organizacja sjonistyczna zwołała 27 bm. posiedzenie komitetu lokalnego, na którym uchwalono utworzenie komitetu międzyfrakcyjnego i urządzić nabożeństwo żałobne i masowe zgromadzenie protestujące. Ograniczając się narazie do powyższej kronikarskiej wzmianki — nadmieniamy, że sprawie tej poświęcimy obszerniejsze sprawozdanie.

Osobiste. Kierownik gimnazjum II-go (realnego) p. Bronisław Wiśniowski powrócił z kilkutygodniowego urlopu, który spędził dla badań archeologicznych w Tunisie i objął urzędowanie.

Przeniesienia. Prof. gimn. I-go p. J. Adamski został przeniesiony do gimn. II-go. Prof. p. Stanisław Komeza z gimn. II-go, po 20 letniej pracy pedagogicznej w powyższym gimnazjum, został przeniesiony do Nowego Miasta, okręgu pomorskiego.

W stan nieczynny na własną prośbę został przeniesiony dyrektor semin. żeńs. p. Andrzej Wondaś, który objawszy dyrekturę w r. 1921/22 pracą swą i staraniami postawił Zakład w rzedzie poważnych placówek naukowych.

Zasłużona nominacja. Dyrektorem seminarjum naucz. żeńskiego został mianowany p. Leon Sontag. Nowomianowany dyrektor p. Sontag znany jest jako jeden z wybitnych pedagogów szerokim sferom obywatelskim, a dla swych szczególnych zalet ducha i charakteru powszechną czcią otaczany. Obowiązki swe

SEZON JESIENNY I ZIMOWY ROZPOCZĘTY.**! BEZ PRZYMUSU KUPNA !
Spieszcie oglądać wykwinęty****FUTRA DAMSKIE I MĘSKIE,
RODBICIA FUTRZANE,
oraz
skórki w największym wyborze****Skład konfekcji damskiej i męskiej
BERNARD SILBERMANN JAROSŁAW
GRODZKA 16
Ogromny wybór. — Ceny bezkonkurencyjne. — Dogodne warunki spłaty****Płaszczki damskie i dziecięce.
RAGLANY, ZARZUTKI, KURTKI
skórzane.
UBRANIA MĘSKIE I DZIECIĘCE.
Także na zamówienie.**

nauczycielskie pełni u nas od roku 1910 i przez ten czas dał się poznać nie tylko jako **wybitny pedagog — obywatel**, lecz co najistotniejsze jako **prawdziwy, serdeczny opiekun i orędownik młodzieży szkolnej**, która w zamian za iście ojcowską opiekę otacza go serdeczną, szczerą miłością i czcią. Z przekonania w każdym calu demokracja — nie kupczył i nadal nie kupczy swoimi przekonaniem, które szły po linii obecnego rządu. Za te swe przekonania prześladowany nie zmienił ich nawet wówczas, gdy różne jednostki intrygując przeciwko niemu nie wybierały środka i godziły zatrutym sztyletem z tyłu. Nie ugiął się, lecz na wszystkie te intrygi odpowiadał konsekwentną i wzmoczoną pracą szkolną dla dobra młodzieży. Jeszcze tkwi żywo w pamięci fakt, że po dwuletnim wzorowym sprawowaniu obowiązków kierownika gimnazjum II-go, kiedy miał otrzymać dekret na dyrektora tegoż gimnazjum, ci sami intryganci spowodowali u miarodajnych czynników najwyższych, — a wiadomym jest, że najwyższą magistraturę szkolną dzierżyli wówczas narodowi demokraci — że dekret w ostatniej chwili cofnięto. Ówczesny Kurator szkolny, ś. p. Stanisław Sobiński człowiek zacny, bezwzględnie uczciwy, był ślepym narzędziem w ręku kilku „narodowych” demokratów, którzy faktycznie, a nie ś. p. St. Sobiński, zarządzili Kuratorjum. W uszach piszącego z przeszło godzinnej serdecznej audjencji — brzmią jeszcze słowa ś. p. Kuratora Sobińskiego — z okazji interwencji u Niego w sprawie swego krewnego, nawiasem powiadając, celującego ucznia podówczas kl. VIII gimn. I-go. „Panie Redaktorze — brzmią słowa — tego Zacnego człowieka, który nigdy szowinistą nie był, jak mu to przypisywały niektóre pisma, lecz prawym Obywatel — Polakiem, ja wszystko zrobię, lecz proszę uwzględnić, że i mnie tu myśkują”, i ten szlachetny człowiek jako narzędzie innych — padł ofiarą skrytobójczego morderstwa. Jeśli ten epizod wtarliśmy to li tylko w tym celu, aby dobitnie wykazać, że ś. p. Kurator St. Sobiński nie był szowinistą, lecz pedagogiem zacnym i sprawiedliwym, który vi legis ulegając swemu otoczeniu, eo ipso będąc bezbronnym, widząc jak rażąca krzywdę wyrządza się dyrektorowi p. Sontagowi — bez wiedzy swego zastępcy przemyślił formalnie pismo urzędowe — wyrażając pełne uznanie p. dyr. Sontagowi, za wzorowe prowadzenie kierownictwa II-go gimnazjum.

Dyrektor p. Sontag — to typ pedagoga doby obecnej, który zawsze starał się o pozyskanie ufności ucznia i wytworzenie atmosfery ciepłej i serdecznej między wychowawcą, a wychowankiem, co w całym tego słowa znaczeniu dopiął. Toteż zasłużona jego nominacja spotkała się z powszechnym uznaniem.

Z naszej strony dyrektorowi p. Sontagowi na nowym kierowniczym posterunku zawodowej pracy, życzymy „Szczęść Boże”!

Kontrolę ostatecznych wyników poboru daniny lasowej w tut. powiecie przeprowadził inż. Eugeniusz Dobrowolski ref. Okr. Izby kontroli we Lwowie.

Z żałobnej karty. W Krakowie zmarł 29 bm. w 35 roku życia bhp. Noe Lam. Zmarły mimo młodego wieku piastował godność członka Rady żyd. i odgrywał poważną rolę w ruchu żyd. we frakcji sjon. Mizrach.

Uroczystość piętnastolecia swego istnienia obchodzić będzie w dniach 29 i 30 września stojący u nas załogą 3 pułk piechoty Legjonów b. Karpackiej Żelaznej Brygady. Na uroczystość złożą się między innymi: Poświęcenie wzniesionego na dziedzińcu koszar krzyża, symbo-

lizującego pamiętny „Krzyż Karpacki” na przełęczy Pantyru, uroczysta msza św. polowa z okolicznościowym kazaniem, wręczenie odznaki pułkowej i rozdanie nagród zwycięzcom w zawodach sportowych i strzeleckich poprzedzających uroczystość, wreszcie koleżeńskie zebranie b. Trzeciaków, którzy przybędą na zapowiadany zjazd. Jak nas informują z wiarygodnego źródła, osoby czynnie służące w wojsku uzyskają na zjazd przejazdu bezpłatnie. Uroczystość zaszczyca swą obecnością ks. biskup Bandurski i generalicja z generałem p. Galicą dow. O. K. X. na czele.

Przymusowe lądowanie samolotu na polach Miększa-Nowego. Wskutek defektu motoru płatowiec 6 p, lot. we Lwowie zmuszony był lądować 26 bm. około godziny 3 po poł., na polach Miększa-Nowego. Przy lądowaniu uszkodzone zostało prawe skrzydło i prawe koło. Załogę samolotu stanowili: por. pilot Arkadiusz Schirlode i obserwator kapit. Pytel, który doznał lekkich uszkodzeń na twarzy.

Niedbalstwo kamienicznika omal nie powodem nieszczęśliwego wypadku. Znanem jest ogólnie, że wskutek powszechnego głodu mieszkaniowego, b. trudno jest uzyskać pomieszczenie choćby najskromniejsze, na normalnych przedwojennych warunkach. Właściciele realności — z bardzo małymi wyjątkami — pobierają t. zw. odstępną w horendalnych wprost kwotach i odpowiedni czynsz. Nie kwapią się atoli do przeprowadzenia remontu w mieszkaniu lokatora, **jakkolwiek remont należy wyłącznie do właściciela realności** — o czym swego czasu donieśliśmy na łamach naszego czasopisma. przytaczając nawet **orzeczenie Najwyższego Sądu w Warszawie i osnowę wyroku z podobnego procesu.** Uwagi powyższe mimowoli nasuwają się nam na tle wypadku, jaki miał miejsce 27 bm. na balkonie mieszkania inż. p. Kornberga, zamieszkałego w kamienicy p. Luzera Dillera. Wskutek zniszczenia podłogi balkonu — jedna zgniła deska załamała się, a znajdująca się podówczas na balkonie służąca inż. p. Kornberga, upadając jedną nogą w otwór — doznała uszkodzenia ciała. Faktycznie w niniejszym wypadku można mówić o szczęściu, gdyby bowiem większa ilość desek załamała się, służąca upadając z pierwszego piętra na chodnik byłaby w najlepszym razie doznała ciężkiego uszkodzenia ciała. Zdanem naszym obielenie kamienicy na zewnątrz, nie decyduje jeszcze o jej bezpieczeństwie dla lokatorów i dlatego też miarodajne czynniki, a w szczególności miejski urząd budowy winien zająć się temi domami, gdzie remont ich i wewnątrz ze względu na bezpieczeństwo życia lokatorów, jest bezwzględnie konieczny.

„Co twoje to moje”, tej widocznie dewizie hołduje Józef Gontek, zamieszkały w cegielni p. Samuela Kurzman, dopuszczając się systematycznie kradzieży węgla i desek z cegielni na ogólną kwotę około 500 zł. „Lepszym” lokatorem zajęła się PP. i wniosła doniesienie do sądu o kradzież.

Ujęcie niebezpiecznego złodzieja. Znany niebezpieczny złodziej Wasyl Pryjma z Duńkowic, mający na sumieniu cały szereg popełnionych kradzieży, został przez P.P. ujęty i oddany sądowi.

Nie udało się. Znany złodziej kieszonkowy z Przemyśla, Piotr Gac został 23 bm. ujęty i oddany sądowi za jazdę bez biletu kolejowego z Przeworska do Jarosławia, oraz za wywołanie awantury z konduktorem pociągu Antonim Szumyldą i stawianie oporu organom bezpieczeństwa.

Nie zostawiać roweru bez opieki. Adam Sokołowski, woźny tut. sądu grodzkiego pozostawił 24 bm. około godz. 7-mej wieczór rower pod domem szynku Gottesmana przy ul. Dietziusa,

a gdy po chwili wyszedł roweru, marki „Mek”, już nie było.

Zgubiła 26 bm. złoty zegarek damski z bransoletką p. Emilja Romankiewiczówna. Dotąd znalazca się nie zgłosił.

Z manewrów powrócił 27 bm. w godzinach po poł. X. d. a. k.

Pożar wybuchł w Tuligłowach u Antoniego Wywrockiego. Spalił się dom mieszkalny. Powodem wadliwa budowa komina.

Ponowne badanie szeregowych przed wcieleniem ich do szeregów. Art. 39 ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej przewiduje powtórne badanie lekarskie poborowego, który w międzyczasie stracił pewną część zdrowia, zdolności fizycznej i t. d. Przepis ten ma stosowanie w tych wypadkach, gdy w czasie między zakwalifikowaniem poborowego do kat. A, a wcieleniem do szeregów nabawił się on choroby lub ułomności, czyniącym go niezdolnym do czynnej służby.

Gdy poborowy zmienił miejsce zamieszkania po poborze i prosi o ponowny przegląd w drodze delegacji, prośba taka może być uwzględniona w drodze wyjątku, tylko, o ile poborowy dotknięty jest widocznym kalectwem, lub jeżeli przedstawi świadectwo lekarza rządowego, że przyjazd jego do właściwej komisji poborowej spowodowałby pogorszenie stanu zdrowia.

Postanowienia te nie mają więc zastosowania w wypadkach, w których zainteresowane osoby uskarżają się, że cierpienia ich chorobowe, czyniące poborowych (zadaniem ich) niezdolnymi do służby, nie zostały rzekomo w dostatecznym stopniu zbadane przez lekarzy komisji poborowych.

Gdyby zaszedł wypadek jaskrawego przeoczenia przez lekarzy komisji poborowych wad i cierpień poborowego, uznanego za zdolnego do służby, a faktycznie kwalifikującego się do kat. D lub E, w takich wypadkach przeoczenia komisji należy wadliwe orzeczenie uchylić w drodze nadzoru w porozumieniu z D. O. K. Ponownego zbadania takich poborowych dokonywa komisja rozpoznawcza.

Poważna kradzież. W domu Pinkasa Sandbanka w Dobczy nieznanymi sprawcy skradli biżuterję i precjoza wartości około 10.000 zł. PP. wszczęła energiczne dochodzenia.

Ze sportu.

Międzymiastowe rewanżowe zawody tenisowe Przemyśl-Jarosław, zakończone wspaniałym i zasłużonym zwycięstwem Jarosławia, z wynikiem 7:0.

Dnia 25 bm. na kortach tutejszego „Sokoła”, odbyły się tenisowe zawody międzymiastowe Przemyśl-Jarosław. **Zawody te były rewanżowymi; pierwsze spotkanie odbyte w Przemyślu zakończyło się zwycięstwem Jarosławia, w stosunku 8:1** Urządzały je wspólnie sekcje tenisowe **towarzystw sportowych „Sokoła” i „Droru”;** z ich ramienia zorganizowali je bardzo dobrze pp. Mizerski, Sandig i Siwiec. **Funkcje sędziego naczelnego pełnił p. kpt. Dworczyk.** Zawody wzbudziły niebywałe zainteresowanie — około 300 widzów śledziło z zajęciem przebieg miejscami bardzo ciekawych gier. Zawody te uznać należy za zupełnie udany krok na polu propagandy tenisa. **Niedyspozycja p. Galiczanki z Przemyśla nie pozwoliła rozegrać gier: pojedynczej pań i mieszanej.** Program ograniczono wskutek tego do pięciu gier pojedynczych i dwóch podwójnych panów. **We wszystkich konkurencjach zwycięstwo przypadło Jarosławowi, ostateczny wynik 7:0.** Ogólnie podobały się u graczy przemyskich: serwis i gra przy siatce

p. Eisnera, świetny ostry vorhand p. Glücka, ambijtna, ruchliwa gra i wytrzymałość p. mjr. Luśniaka, ładny styl p. por. Semilskiego i dobra defenzywa p. Kleina. Gracze jarosławscy byli naogół dobrze dysponowani i wykorzystywali wszystkie swoje walory, a na wyróżnienie zasługuje gra pp. Kołcza II. Derczyńskiego i Sandiga. Wyniki poszczególnych gier: Gry pojedyncze panów: Derczyński-Eisner, 6:0, 9:7, Kołcz II. - Glück, 6:1, 6:3, Sandig-mjr. Luśniak, 6:1 6:8, 6:2, Kriegier - por. Semilski, 6:3, 6:2, Reich-Klein, 6:3, 3:6, 6:3, gry podwójne panów: Derczynski, Kołcz II. - Eisner, Glück 2:6, 8:6, 6:0, Sandig-Trzaskowski mjr. Luśniak, - Klein, 4:6, 6:3, 6:5.

FORTEPIAN

czarny krótki marki Wiedeńskiej
DO SPRZEDANIA

Kościuszki 1. 7. w podwórzu.

Poszukuje się do wynajęcia

1 pokój z przedpokojem lub 2 pokoje nieumeblowane,
najchętniej obok koszar 39 p. p.

Zgłoszenia przyjmuje: Redakcja „Expressu Jarosławskiego” lub kawiarnia „Grand”.

Do wynajęcia zaraz

1 pokój, słoneczny, frontowy we Lwowie dla dwóch kawalerów (studentów) lub 2 panny (studentki) przy porządnej rodzinie izr. ewentualnie z wiktem.

Informacji zasięgnąć można w Administracji „Expressu Jarosławskiego”.

NAJTAŃSZE

źródło zakupna ubrań męskich,
damskich i dzieciennych, oraz
prawdziwe kożuszki zakopiańskie

— poleca —

Leon Schwarzbeg

dawniej KNEBEL

Jarosław, Rynek 5.

Udziela się kredytu na dogodnych warunkach

U Jedna para pończoch **U**
W „IMPERJAL” **W**
A wytrzymałe dłużej niż **A**
G cztery inne pary. **G**
A Największy wybór dobrych pończoch **A**
Poleca DOM TOWAROWY **A**
A „IMPERJAL” w Jarosławiu **A**

Siewniki konne i ręczne do wysiewu zboża i do nawozów sztucznych

Siewniki taczkowe do wysiewu salety,

Plewniki 3 i 4-ro rzędowe „Oszczędność”,

Wypielacze ręczne

— poleca —

do natychmiastowej dostawy ze swych magazynów w Jarosławiu

BANK ROLNICZY

Spółdzielnia zarejestrowana z ogr. odp.

w JAROSŁAWIU.

ul. Słowackiego L. 5.

Rok założenia 1882.

Rok założenia 1882.

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ NA ŻYCIE

„FENIKS”

JENER. REPRESENT. LWÓW, KOŚCIUSZKI 8.

TOWARZYSTWO PRACUJE W MAŁOPOLSCE, NA ŚLĄSKU CIESZYŃSKIM, WE FRANCJI, BELGJI, HOLANDJI, WŁOSZECH, HISZPANJI, NIEMCZECH, CZECHOSŁOWACJI, JUGOSŁAWJI, NA WĘGRZECH, W AUSTRJI, BUŁGARJI, GRECJI, TURCJI, RUMUNJI, SYRJI, PALESTYNIE I EGIPCIE.

Rozwój Towarzystwa w cyfrach

licząc na dolary, przedstawia się:

Rok	Stan ubezpieczeń	Wpływ premji	Fundusze gwarancyjne
1913	44,977.509	1,946.654	12,100.561
1924	61,563.563	3,934.527	7,578.850
1925	93,575.478	5,384.745	11,005.381
1926	154,243.385	7,068.818	21,329.773
1927	199,919.962	9,098.801	27,481.212

Fundusz gwarancyjny z 1928 r. wynosi 32,500.000 dol.

J. METZGER

JAROSŁAW, Grodzka 13.

Rok założenia 1888. — Telefon Nr. 145.

— poleca —

farby, pokosty, lakiery, masy do zapuszczania podłóg, pędzle, szczotki do froterowania farbę do obuwia „Wilbra” we wszystkich kolorach, klingeryt, sznury asbestowe i grafitowe, sznury maniochowe, tój, przędzywa itp.

Skład cementu, gipsu, teru.

Fabryczny skład papy dachowej i izolacyjnej Ski akc. Kuźnicki Oświęcim, oraz karbolineum mat trzciniowych, cegieł i płyt samotowych (Radeburgskich), gliny szamotowej i wszelkich materiałów w zakres budownictwa wchodzących.

Ceny konkurencyjne!

Mieczysław Okoń

Fabryka wyrobów cementowych i skład materiałów budowlanych

w Jarosławiu ul. Kraszewskiego

Telefon Nr. 6.

Telefon Nr. 6.

— poleca do detalicznej i wagonowej dostawy: —

Piasek, szuter, żwir, kamień łamany i rzeźny.

Wapno gaszone, palone w bryłach i hydrauliczne

Cement portlandzki w beczkach i workach.

Papę dachową i izolacyjną.

Gips murarski, sztukatorski i alabastrowy.

Trzcinę sufitową i kosze wyklinowe.

Kafle białe i kolorowe, krajowe i zagraniczne.

Szamotową cegłę, płyty piekarskie i glinę.

Karbolineum, ter, asfalt i smary do wozów.

Gwoździe papowe i sufitowe, drut palony.

Rury glazurowane i cementowe.

Płytki cementowe, kamionkowe, wzorzyste i glaz.

Dachówkę cementową, paloną i szklaną,

Słupy ogrodzeniowe z betonu.

Pustaki i **dyle** cementowe.

Płyty i **krawężniki** cementowe na trotuary

Kadzie betonowe na wodę

Graniczniki, **pomniki** żelazno-betonowe.

Materiał solidny. — Ceny najniższe.

Warunki zapłaty dogodne.

Na sezon jesienno-zimowy!

RAGLANY
PALTA
BUNDY
KURTKI

FUTRA

PLASZCZYKI dziecięce

gotowe jakoteż do miary

— poleca —

DOM KONFEKCYJNY

LEON BRANDES

dawniej HEILMAN KOHN i SYNOWIE

Jarosław, ul. Grunwaldzka 14.

Dogodne warunki spłaty
—
Solidna obsługa.

ADOLF BLÜCHER

Główny skład wszelkich materiałów budowlanych
w JAROSŁAWIU, ul. 3. Maja 1.

(dawniej gmach straży pożarnej) — Telefon Nr. 165.

dostarcza cement wagonowo ze wszystkich fabryk

oraz poleca detalicznie ze składu: Cement

portlandzki, wapno gips sztukatorski i alabastrowy,

wapno hydrauliczne, cegły i glinki szamotowe,

płyty piekarskie (Radekurskie), piece kaflowe,

dachówki szklane, trzcinę, asfalt, karbolineum, ter,

smoły, papę dachową i izolacyjną (Kuźnickiego)

oraz farby, pokosty, lakiery, terpentyny, kredy,

pendzle, pasty do podłóg, klingerit, asbest, sznury

asbestowe i wszelkie inne materiały w zakres

budownictwa wchodzące.

Towary pierwszorzędne! Ceny konkurencyjne!

Warunki zapłaty według umowy.

Maurycy Springer

Jarosław, ul. Grunwaldzka 4.

Hurtowna i pojedyncza sprzedaż i wypożyczalnia

wszelkiego rodzaju towarów szklanych,

porcelanowych i majoliki urządzeń ku-

chennych, nakrycia stołowego, lamp,

latań i naczynia emaljow.

Wyroby krajowe i zagraniczne.

W wielkim wyborze

LAMPY ELEKTRYCZNE

i wszelkie przybory do tychże.

Ceny przystępne. — Warunki dogodne.

Inserujcie w „Expresie Jarosławskim” !!!